
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12M7B Instituto de Salud para el Bienestar Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 605  

1Zona Económica:  515  

Subsecretario
Jefe de Unidad
Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Enlace

H11
J21
K21
M23
N22
O21
P23

 1
 4

 23
 100
 133
 189

 65

 
 
 
 
 
 
 

 2,314,007
 2,181,739
 1,922,536
 1,070,792

 588,907
 369,184
 282,792

 1,899,240
 1,792,884
 1,580,172

 866,052
 461,904
 275,376
 204,120

 414,767
 388,855
 342,364
 204,740
 127,003
 93,808
 78,672

 83,397
 74,939
 63,736
 43,942
 32,885
 30,371
 27,041

 62,353
 53,913
 47,600
 36,445
 30,213
 28,797
 26,920

 28,629
 27,140
 24,162
 14,165

 8,507
 5,895
 4,898

 6,384
 5,697
 4,788
 3,182
 2,285
 2,081
 1,810

 234,004
 227,165
 202,077
 107,006
 53,114
 26,665
 18,004

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de  2 12M7B Instituto de Salud para el Bienestar Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  90  

Verificador o Dictaminador Especializado "A"
Coordinador Paramédico en Área Normativa "A"
Soporte Administrativo "D"
Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"

CF41062
CF41075
CF40001
CF40002
CF40003
CF40004

 1
 1

 11
 53
 5

 19

 
 
 
 
 
 

 566,759
 384,367
 398,467
 368,847
 328,114
 295,344

 392,391
 254,302
 303,815
 280,997
 236,385
 212,185

 174,367
 130,065
 94,652
 87,850
 91,729
 83,159

 60,305
 45,371
 38,738
 34,929
 33,574
 32,303

 76,751
 71,317
 48,753
 46,285
 45,406
 44,583

 2,667
 2,219
 1,842
 1,625
 1,548
 1,476

 4,510
 3,298
 2,760
 2,451
 2,340
 2,237

 30,134
 7,860
 2,560
 2,560
 8,860
 2,560


