PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2021

ENTIDAD: M7B Instituto de Salud para el Bienestar SECTOR: 12 Salud Página: 1 de 2

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
TOTAL: Zona Económica: 1		605 515										
Subsecretario Jefe de Unidad Director General Director de Área Subdirector de Área Jefe de Departamento Enlace	H11 J21 K21 M23 N22 O21 P23	1 4 23 100 133 189 65		2,314,007 2,181,739 1,922,536 1,070,792 588,907 369,184 282,792	1,899,240 1,792,884 1,580,172 866,052 461,904 275,376 204,120	414,767 388,855 342,364 204,740 127,003 93,808 78,672	83,397 74,939 63,736 43,942 32,885 30,371 27,041	62,353 53,913 47,600 36,445 30,213 28,797 26,920	28,629 27,140 24,162 14,165 8,507 5,895 4,898	6,384 5,697 4,788 3,182 2,285 2,081 1,810	234,004 227,165 202,077 107,006 53,114 26,665 18,004	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2021

ENTIDAD: M7B Instituto de Salud para el Bienestar SECTOR: 12 Salud Página: 2 de 2

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Verificador o Dictaminador Especializado "A" Coordinador Paramédico en Área Normativa "A" Soporte Administrativo "D" Soporte Administrativo "B" Soporte Administrativo "A"	CF41062 CF41075 CF40001 CF40002 CF40003 CF40004	90 1 11 53 5 19		566,759 384,367 398,467 368,847 328,114 295,344	392,391 254,302 303,815 280,997 236,385 212,185	174,367 130,065 94,652 87,850 91,729 83,159	60,305 45,371 38,738 34,929 33,574 32,303	76,751 71,317 48,753 46,285 45,406 44,583	2,667 2,219 1,842 1,625 1,548 1,476	4,510 3,298 2,760 2,451 2,340 2,237	30,134 7,860 2,560 2,560 8,860 2,560	